«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 ОБРАЗОВАНИЙЫН

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

IV (внеочередная) сессия                                                        третьего созыва

от 14  ноября  2014 года  № 30

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

от 31 мая 2013 года № 203 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (с измен от26.11.2013г. № 224)
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Внести  в решение Собрания депутатов от 31 мая 2013 года № 203 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (с изм. от 26.11.2013 г. № 224) следующие изменения:

- приложения №2, №3 к решению изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (председатель-Куклин В.А.).

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»                                         Н.П.Санникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 31 мая  2013 года № 203

(в редакции от 14.11.2014 г. №30)

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	2044,95

	2.1.
	Гроб взрослый, деревянный из лиственных пород, необитый тканью
	1024,04

	2.2.
	Ритуальная простынь хлопчатобумажная (2 шт.)
	55,50*2 шт.=111,00

	2.3.
	Подушка ритуальная
	116.39

	2.4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения из магазина к моргу на автомашине
	793,52

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище из морга (дома) до места захоронения на автомашине
	1296,23

	4.
	Погребение, в том числе

Рытье могилы и захоронение в летних условиях в ручную, в зимних условиях-механизированным способом (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, установка деревянного креста) при этом размер могилы определяется с учетом размера гроба и требованиям действующего законодательства
	1886,08

	Итого
	5227,26

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 31 мая  2013 года № 203

(в редакции от 14.11.2014 г. № 30)

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	 2044,95

	2.1.
	Гроб взрослый, деревянный из лиственных пород, необитый тканью
	 839,74

	2.2.
	Ритуальная простынь хлопчатобумажная (2 шт.)
	55,50*2 шт.= 111,00

	2.3.
	Подушка ритуальная
	 116,39

	2.4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения из магазина к моргу на автомашине
	 628,31

	2.5.
	Облачение тела (в т.ч. стоимость одежды)
	 349,51

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище из морга (дома) до места захоронения на автомашине
	1296,23

	4.
	Погребение, в том числе

Рытье могилы и захоронение в летних условиях в ручную, в зимних условиях-механизированным способом (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, установка деревянного креста) при этом размер могилы определяется с учетом размера гроба и требованиям действующего законодательства
	1886,08

	Итого стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	5227,26